
DETERMINAZIONE
n. 506 del 18/12/2023

Oggetto: CONTRATTO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE DEDA NEXT (EX 
DATA.PIANO) -ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZA93DCB184..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2023 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 – “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  26/04/2023  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2023-2025 e del piano delle performance 2023-2025 – Assegnazione delle 
risorse”;

PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale utilizza per la gestione delle pratiche edilizie il 
software CNED.net – della Ditta DEDA.next  di Trento;

VISTA la proposta economica “manutenzione software 2024” registrata al numero di prot. 18829 
del 14/12/2023, relativa alla manutenzione ed assistenza tecnica per l’anno 2024;

CONSIDERATO che la Ditta Deda.Next è produttrice della procedura e quindi legalmente unica ed 
esclusiva detentrice dei codici sorgenti che le permettono di apportare eventuali modifiche ed 
integrazioni al programma originario e di conseguenza l’unica a poter fornire assistenza specifica, 
aggiornamenti e relativa manutenzione degli applicativi;

VISTA comunque la L.145 del 30/12/2018, comma 130 art.1 (legge Bilancio) che dispone: all’art.1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, le parole “1.000,00 euro”, sono sostituite dalle 
seguenti: “5.000,00 euro”. Per importi inferiori ai 5.000 euro, quindi, le Amministrazioni possono 
svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare microaffidamenti;
VISTO il preventivo della Ditta Deda.Next per la manutenzione e l’assistenza del software relativo 
al 2024, che comporta una spesa di euro 958,00.+ iva;

RICHIAMATO il codice del lotto CIG ZA93DCB184 assegnato dall’ANAC (AVCP) , in ottemperanza 
a quanto disposto dalla normativa vigente in materia;

Determ. n. 506 del 18/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ACCERTATA l’effettiva  disponibilità  effettiva  esistente  nella  propria  dotazione  in  conto  della 
missione  1,  programma  11,  cap.  200/10  “Spese  di  funzionamento  del  centro  elettronico”, 
macroaggregato 1030219001;

VISTO l’art.151 comma 4 del D. lgs.vo 18/08/2000, n.267;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

PROPONE

Di affidare alla Ditta DEDA.NEXT di Trento, la manutenzione e l’assistenza anno 2024 del software 
“CNED.net – Gestione pratiche edilizie”, utilizzato dall’Ufficio Tecnico;

Di impegnare la somma di euro 958,00 + iva  (complessiva euro 1.168,76 ), imputando la spesa 
alla  missione  1,  programma  11,  cap.200/10  “Spese  di  funzionamento  del  centro  elettronico” 
macroaggregato 1030219001, del bilancio in corso avente sufficiente disponibilità;

Di dare atto che:
-sono state verificate le regolarità contributive della Ditta in parola tramite la piattaforma dedicata 
(DURC online) – numero protocollo  INAIL_40551360;
-ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente CIG ZA93DCB184; 

Di dare atto che, a seguito della normativa sulla scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del 
D.P.R.  633/72,  questo  Ente  provvederà  a  corrispondere  al  beneficiario  citato  solo  la  parte 
imponibile degli importi sopra evidenziati , e a versare all’erario, con i tempi e le modalità previste,  
la parte corrispondente all’iva;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 28/02/2024.

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

Determ. n. 506 del 18/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 506 del 18/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO TRIBUTI-ECONOMATO 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 18/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 506 del 18/12/2023

Unità Proponente: SERVIZIO TRIBUTI-ECONOMATO 

Oggetto:   CONTRATTO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE DEDA NEXT (EX 
DATA.PIANO) -ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA - CIG ZA93DCB184. . 

Impegno nr. 484/2023 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 18/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


